
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ  
"ЮНОСТЬ" 

 
 

ПРИКАЗ 

28.12.2023   № 204 

 

г. Комсомольск-на-Амуре 

 

 

Об установлении тарифов  
на услуги 

 

      В соответствии с пунктом 4 статьи 17 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ, решением Комсомольской-на-Амуре городской 
Думы от 27 мая 2005 года № 80 «О порядке установления тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений», постановление администрации 
города № 2925-па от 27.12.2023 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 1 января 2024 года тарифы на услуги, предоставляемые 

МОУ ДО «ЦВР «Юность», согласно приложению 1. 
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

       Директор                                                               А.Л. Русакова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                 УТВЕРЖДАЮ 

                                                                                                                 Директор МОУ ДО «ЦВР «Юность» 

            __________А.Л. Русакова 

 

           Приказ № 204 от 28.12.2023 г. 
 

Тарифы на платные услуги, предоставляемые МОУ ДО «ЦВР «Юность» на 2024 год 

п/п 

Наименование услуг Ед.изм Тариф, руб. 

1 2  4 

1 Дополнительные образовательные программы   

1.1 Изучение иностранного языка   

 группа до 7 чел 1 час 247 

 группа от 8 до 15 чел 1 час 110 

1.2. Обучение в музыкальной (вокальной) студии   

 группа до 5 чел 1 час 240 

 группа от 6 до 10 чел 1 час 120 

1.3. Обучение театральному, актерскому мастерству   

 группа до 7 чел 1 час 158 

 группа от 8 человек 1 час 74 

1.4. Обучение в танцевальной студии   

 группа до 10 чел 1 час 111 

 группа от 11 чел 1 час 75 

1.5. Обучение в студии раннего развития «Дошкольная 
академия» 

  

 группа до 7. чел 1 час 220 

 группа от 8 до 15 чел 1 час 135 

1.6. Логопедия 1 час 614 

2. Проведение массовых мероприятий   

 

2.1. Спектакли и представления (до 5 педагогов)   

 группа до 10 чел 1 час 500 

 группа от 11 до 25 человек 1 час 290 

2.2. Проведение досуговых игровых программ   

 до 30 человек 1 час 130 

2.3. Квест-игры   



 до 10 человек 1 час 230 

2.4. Проведение мастер-классов, тренингов    

 взрослая аудитория (до 15 чел.) 1 час 540 

 детская аудитория (до 15 чел.) 1 час 273 

З. Услуги тренажерного зала   

 Дети до 16 лет  118 

 Студенты 1 час 129 

 Рабочие и служащие 1 час 194 

4. Написание индивидуальных сценариев   

 для бюджетных организаций 1 сценарий 1736 

 для коммерческих организаций 1 сценарий 2735 

5. Аренда оборудования, инвентаря, костюмов   

 Мультимедийное оборудование 1 час 493 

 Музыкальная аппаратура (малый комплект: микшер, 
ноутбук, 1 колонка, 1 микрофон) 

1 час 707 

 Музыкальная аппаратура (полный комплект: микшер, 
ноутбук, 2 колонки, 8 микрофон) 

1 час 1615 

6. Предоставление аудитории для проведения 
мероприятий 

  

 Учебная аудитория  398 

 Спортивный зал 1 час 581 

 Актовый зал 1 час 584 

7. Услуги звукооператора, фотографа, видеооператора 1 час 1575 

8. Услуги психолога 1 час 1445 

9. Подготовка творческих номеров для мероприятий 
(хореография, вокал, спортивные танцы, сценическая 
речь, актерское мастерство и т.д.) 

  

 индивидуально 1 час 650 

 группа 1 час 350 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-30T10:54:55+0500




